
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  36   Reg.  Anno  2012  

 
 

Oggetto:  Attività di coordinamento e gestione Ecomuseo Ed Leuzerie e Di Scherpelit – 
rimborso spese di viaggio sostenute dal coordinatore -  anno 2011 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno sedici  del mese di febbraio  dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.27 del 03.05.2011 è stato affidato alla 
Dott.ssa Laura Minacci incarico di collaborazione coordinata e continuativa a progetto da partire del 
04.05.2011 sino al 31.12.2011 per lo svolgimento dell’attività di coordinamento e gestione 
operativa dell’ Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” ed approvato il relativo disciplinare di 
incarico; 
 
Che con tale atto è stato fissato il compenso lordo per lo svolgimento dell’incarico suddetto oltre al 
rimborso delle spese documentate di viaggio per la partecipazione alle riunioni della rete degli 
Ecomusei del Piemonte; 
 
Che le spese per l’incarico di coordinatore dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” sono 
finanziate interamente con i fondi regionali a specifica destinazione assegnati per l’anno 2011 per la 
gestione dell’Ecomuseo ai sensi della L.R. n.31/1995; 
 
Vista la nota delle spese  documentate di viaggio anno 2011 presentata per il rimborso dalla Dott. 
Laura Minacci per un importo totale di € 185,95=; 
 
Ritenuto procedere al rimborso delle spese suddette effettuate per lo svolgimento dell’attività di 
coordinamento e gestione operativa dell’ Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit”; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2011 
 

DETERMINA 
 
 
   1. Di approvare la nota delle spese  documentate di viaggio anno 2011 effettuate per lo 
svolgimento dell’attività di coordinamento e gestione operativa dell’ Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit”, presentata per il rimborso dalla Dott. Laura Minacci per un importo totale di € 185,95=; 
 
   2. Di rimborsare le suddette spese sostenute per un totale di € 185,95= alla Dott. Laura Minacci; 
 
   3. Di finanziare la spesa con i fondi regionali a specifica destinazione assegnati per l’anno 2011 
per la gestione dell’Ecomuseo ai sensi della L.R. n.31/1995 e con imputazione all’intervento 
1050103 cap.4 (imp. 305/2011) del bilancio corrente; 
 
   4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio                                                                                                                                 

Turistico Culturale 
F.to Dr.Antonella Salina 

 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   
Data: 16.02.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Sartori Paola 

 
 
  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.02.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 17.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 


